

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesnego zaś i niżej za dopłatą, pierwszy 75 ct, druzdy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 lipca b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór księdza Walentego Padowicza na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Nisku.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 sierpnia.

Parlamentarny rzecznik gabinetu angielskiego Karol Dilke, zapytany przed tygodniem o stan układów angielsko-tureckich w sprawie interwencji egipskiej, dał nadspodziewanie dyskretną odpowiedź, że układy te nie doszły jeszcze do tego stadyum, ażeby o nich mówić było można. Niewiele dni upłynęło od tego czasu, i dziś już wiemy, do czego te układy doprowadziły. Zmieniły one nagle całą sytuację. Po koniec przeszłego tygodnia obawiano się jeszcze orężnego starcia pomiędzy Anglią i Turcyą na wodach Aleksandryjskich, dziś obawa ta znikła jak na zaklęcie. Przed tygodniem warunki stawiane przez Anglię Turcyi, oddanie wojsk tureckich pod dowództwo generała angielskiego, oraz ogłoszenie Arabiego-baszy buntownikiem, zdawały się postawionymi umyślnie dlatego, ażeby ich Turcyja przyjąć nie mogła; dziś jeden z tych warunków jest już spełniony, proklamacya sułtańska, nazywająca przywódców wojskowych egipskich buntownikami i zbrodniarzami, została już ogłoszona, drugi jest bliski spełnienia, bo sułtan wydał *irade*, upoważniające Portę do

zawarcia konwencji wojskowej z Anglią, a nadto wojska tureckie, płynące do Egiptu, zostały zatrzymane u wybrzeży wyspy Krety, i siła całej wyprawy tureckiej została ograniczoną do najdogodniejszego dla Anglii minimum sześciu tysięcy ludzi. Nastąpiło to wszystko nagle z niezwykłym u Porty pośpiechem. Rząd turecki mniej teraz potrzebował czasu na powzięcie całego szeregu tak ważnych postanowień, niż niedawno jeszcze na zrobienie jakiegokolwiek najmniej znaczącego kroku, na złożenie jakiegoś czysto formalnego i niemającego doniosłości oświadczenia. Kilka tygodni naprzykład ociągała się Porta z danie odpowiedzi na notę mocarstw z d. 15 z. m., a gdy dała odpowiedź ustną, zwlekała z udzieleniem jej na piśmie, gdy jednak lord Dufferin upomniął się o nią, Said-basza przyniósł odpowiedź zaraz nazajutrz. Ażeby to wszystko osiągnąć, ażeby sprawić tę czarodziejską przemianę, Anglia, jak świadczą złożone w parlamencie oświadczenia, nie potrzebowała zagrażać sułtanowi wysłaniem *ultimatum*, odwołaniem ambasadora, ani żadnym innym środkiem nagłym. Stało się to zatem w drodze przyjaźnej perswazyi i poufnego układu. Anglia widocznie porozumiała się z Portą po za oczyma Europy i w chwili, w której Dilke oświadczał w Izbie gmin, że układy angielsko-tureckie są w takim stadyum, iż o nich jeszcze mówić nie można, układy te były już prawdopodobnie w takiej fazie, o której wcale się nie mówi. Jeżeli bowiem dyplomacya turecka z taką uległością i pośpiechem przyjmuje warunki angielskie i uprząta zawady, jakie stały na przeszkodzie wyprawie Anglików, to rzeczą jest naturalną, że

tego nie czyni z grzeczności dla lorda Dufferina, ani z wątpliwej bardzo sympatyi dla znanego wroga Turcyi Gladstona, ani nawet na podstawie takich frazesów, jakie przedwczoraj rzucił premier angielski na bankiecie u lorda majora Londynu, ale niezawodnie na zasadzie pewnych pozytywnych zobowiązań, zapewniających Portę widoczne korzyści. Jakie są te zobowiązania, odsłoni to dopiero dalszy przebieg sprawy egipskiej, dzisiaj nie zdradzi się z tem z pewnością ani Dilke w parlamencie, ani Said-basza w Stambule. Niewątpliwem zdaje się również, że żadne państwo europejskie nie wpłynęło na Turcyę, aby uległa żądaniom angielskim, czyli że Anglia własną swoją zręcznością pozyskała sobie dyplomatów stambulskich.

Jakkolwiek do tego przyszło, niebezpieczeństwo starcia anglo-tureckiego zostało zażegnane, a nawet akcyi angielskiej odjęta została owa cecha samowolności, która inne państwa gorzyc musiały. Zawierając konwencję z prawowitym zwierzchniczym władcą Egiptu, Anglia przedsiębierze wyprawę za jego wiedzą i zezwoleniem, a więc lojalnie, tak samo jak kanał sułtański zajęła za wiedzą i zezwoleniem kedywa. Wobec takiego stanu rzeczy Europie pozostaje tylko pragnąć, a ewentualnie domagać się, ażeby akcyja angielska pozostała w tych granicach, jakie jej Gladstone świeżo zakreślił na bankiecie mianym w Mansions-house. Jeżeli rzeczywiście idzie tu tylko o niedopuszczenie zamknięcia bramy handlowej obu półkuli, o utrzymanie spokoju w kraju, w którym się ta brama znajduje, o oswobodzenie ludu egipskiego od ucisku, o stworzenie wolnego i kwitnącego Egiptu, jeżeli Anglia żąda tam tylko tego, co inne narody

jej przyznają, w takim razie Europa będzie mogła powinszować sobie zgodnego załatwienia tego konfliktu, a nawet przynurzyć oczy, gdyby przy ostatecznym obrachunku przypadły dla Anglii i Turcyi do podziału jakiegoś mniejszego znaczenia korzyści.

Sprawy krajowe.

(Terytoryalny podział kraju).

(X) Pomiędzy przedłożeniami przygotowanymi przez Wydział krajowy dla najbliższej sesyi sejmowej zawiera jedno szeregi zmian w uchwale sejmowej z 29 maja 1875 r., którą wyrażona została opinia w sprawie terytoryalnego podziału kraju na okręgi sądów powiatowych i starostw.

Już w sprawozdaniach przedkładanych Sejmowi w latach 1880 i 1881 wniósł Wydział krajowy uchwalenie zmiany niektórych ustępów uchwały z dnia 29 maja 1875 r. Powodem do tych przedłożeń były petycye wielu gmin, reklamujących przeciw przyłączeniu ich w roku 1878 do tych sądów powiatowych i starostw, do których na mocy uchwały powyższej przeznaczone zostały, lub takich gmin, które z powodu nieutworzenia przez Ministerium sprawiedliwości nowo-projektowanych sądów powiatowych znalazły się w niedogodnym dla swoich interesów i tak długo trwającym stanie tymczasowym.

Z odstąpionych ogólnemi uchwałami sejmowemi z dnia 23 lipca 1880 r. i z dnia 21 października 1881 r. do załatwienia petycji w tym przedmiocie oraz z petycji wniesionych wprost do Wydziału krajowego, przedkłada tenże Sejmowi do uwzględnienia tylko takie zmiany, których potrzebę uznała już komisya administracyjna, lub co do których zebrane wyjaśnienia zmianę zalecają.

Przedewszystkiem miał Wydział krajowy na uwadze przeniesienie gmin i miejscowości znajdujących się w okręgach takich rad powiatowych, których granice nie schodzą się z granicami starostw i mieszczących się w nich sądów powiatowych, a których wyłączenie w myśl ustawy z dnia 19 maja

LISTY PARYSKIE

CXXXVIII.

Okropne lato. *La fille de l'emballeur* jako jedyny re-surs. Pani Lurline. *Jupiter Pluvius*. Archeologiczny repertoar. *La Belle aux cheveux d'or*. Podatek od spiewu. *Café-Beuglant*. Degeneracya piosenki. Biedny Beranger! Historia szklanki wody z cukrem. Chciwość kompozytorów. Brak galanteryi. *Jury* z piękną. Sarah Bernhardt jako dyrektorka teatru.

(Dokończenie.)

Dziwny ten nasz wiek, boć doprawdy dawniej tak nie bywało. We wszystkich lasach i gajach ptaki spiewają dla samej przyjemności spiewania; nigdy żadnemu słowikowi nie przyszło na myśl eksploataowanie przemysłowo swoich tryli, nigdy nawet sroka, która według legendy jest wzorem chciwości, nie żąda zapłaty za swoje skrzeczenie. W świecie ucivilizowanym, u stworzeń, które są królami przyrody, rzeczy mają się zupełnie inaczej. W Paryżu niepodobna ust otworzyć, żeby zaraz jakiś celnik nie przyszedł taksować należnej zapłaty.

— Co to pani spiewasz? Oho, to ta *Canne à Canada!*

Anna
Donna
La canne à
Canada!

To dobrze; należy się 60 centymów, proszę zobaczyć w taryfie!

A temu wszystkiemu winne owe *Café-Concerts*, które w delikatnej mowie modnego świata nazywają się *Café-Beuglant*, (po polsku coś naksztalił *beckyda*). Od chwili ogło-

szczenia zupełnej wolności teatrów, cały Paryż pokrył się napręde zaimprovizowanemi różnorodnemi scenami. Sześć miesięcy nie minęło, a już na wszystkich ulicach i uliczkach wyrosły jak grzyby po deszczu niezliczone kawiarnio-szynki z akompaniamentem jeżeli nie pseudo-orkiestry to przynajmniej fortepianu i pół tuzina spiewaczek, które w dzień zwykle obszywały elastyki u bucików, albo dziurki u gorsetów i kamizelek. W tych zakładach łączyły się wszystkie powabne sztuki, muzyka, piwo, sygara, komedye, gra i tańce, a wszystko podejrzanej czystości. W początkach te świątynie Orfeusza były tylko śmieszne, później dla ściągnięcia liczniejszej i lepiej płacącej publiczności stały się cynicznymi. Od trzydziestu lat ciągle tam spiewają kompozycye nie udające arcydzieł, ale od dziesięciu albo dwunastu spiewają tylko pieśni brudne albo tak niedorzeczne, że nawet dzieć Irokezi niechcieliby ich słuchać.

Ni-gdyś Beranger doprowadził prostą piosenkę do wysokości ody, dzisiejsi rapsodowie umieją tylko kuć strofki, godne co najwięcej cywilizacyi ludu *Niam-Niam* (według pewnych podróżników są to ludzie z ogonami, tak jak małpy, mieszkający w środkowej Afryce). Zaczęło się od *C'est dans l'nez que ça m'chatouille...* a dziś jako non plus *ultra du genre mmamy: Ah! ah! ah! le voilà Nicolas! — i l'Amant de l'Amanda!* Przytaczam tylko najniedorzeczniejsze, pomijając zupełnie brudne i najbrudniejsze.

Ale brudne czy niedorzeczne, piosnki te przynoszą swoim autorom sztaby złota. To właśnie ma związek z historią owego spiewającego szewca, o którym wspomnieliśmy wyżej. Lada piosnka, spiewana w pierwszym lepszym *Beuglant*, może się stać źródłem majątku.

Przed trzydziestu laty autor, który skomponował romans czy piosnkę do spiewu, niósł ją do wydawcy, który jeżeli mu się kompo-

zycya podobała, płacił autorowi skromne honorarium, oddawał do druku i wystawiał na sprzedaż. Autor już odtąd nie miał żadnego prawa do swego dzieła. Dziś rzecz się ma inaczej.

Pewnego wieczoru p. Bourget, autor licznych komicznych piosnek, które w krótkim czasie znalazły wielkie wzięcie, wstąpił do *Café-Concerts des Ambassadeurs*. Nie był to jeszcze wówczas zakład, jaki dziś pod tem nazwiskiem widzimy na Polach Elizejskich z wspaniałą sceną, sutemi złoceniami i oświecającą iluminacją. Spiewano tam na wzniesieniu z kilku desek, a trupa muzyczna rekrutowała się między ulicznymi grajkami i warsztatowemi spiewaczkami.

P. Bourget przechodząc usłyszał spiewaną jedną ze swoich piosnek i wszedłszy usiadł, aby posłuchać, jak się ona na takiej scenie wydaje. Naturalnie, garson przyskoczył natychmiast z zapytaniem, czemu ma służyć gościeowi, bo wejście jak i teraz było bezpłatne, ale trzeba było kazać dać coś do picia i zapłacić więcej naturalnie, niż w zwykłym szynku lub kawiarni.

Pan Bourget odpowiedział, że nie przyszedł pie tylko posłuchać jak jego piosnki są wykonywane, garson zaś utrzymywał, że nikt nie ma prawa słuchania muzyki, nie zapłaciwszy za konsumacyę (tak się tu nazywało, co gość pije lub nie pije, ale z góry płaci).

Po chwili pojawił się sam właściciel zakładu i dość opryskliwie powtórzył słowa garsona.

— Ależ panie, ja jestem autorem!

— To mnie nie nie obchodzi.

— A więc proszę mi dać szklankę wody z cukrem, ale zarazem oświadczać pannę, że niepozwalam spiewać moich piosnek, których widzę jeszcze trzy w programie.

Naturalnie, że nie zważano na ten zakaz i p. Bourget wyszedł do najwyższego stopnia rozgniewany, rozmyślając, jakim spo-

sobem zemścić się za niegrzeczność zakładu, który exploatuje jego kompozycye. Los zrządził, że w tem gniewnem usposobieniu spotkał jednego ze swoich przyjaciół, adwokata, który zrozumiawszy całą doniosłość kwestyi, zaproponował proces o wynagrodzenie autorskie. Proces zżęcznie poprowadzony, skończył się skazaniem właściciela kawiarni *des Ambassadeurs* na kilkaset franków, i to stało się związkiem towarzystwa autorów, kompozytorów i wydawców, które zrodziło się ze szklanki wody z cukrem, a dziś liczy na setki tysięcy swoje roczne dochody. W r. 1881 prawo własności autorskiej przyniosło towarzystwu przeszło 700.000 franków. Ież to milionów od czasu pierwszego procesu pana Bourget!

Prawa autorskie rozciągają się na wszelkie możliwe okoliczności. Jeden popularny poeta, p. Colmence, napisał sławne rondo bachiczno-erotyczne: *Ohé! les p'tits agneaux qu'est-ce qui casse les verres*. Wiersz ten wydrukowany został w 500.000 egzemplarzy i autor tytułem prawa własności dostał 50.000 franków! André Chenier nigdy nie dostał ani centyma za swoje szczytne poezye.

Inne czasy, inne obyczaje, inne artykuły kodeksu!

Ale Towarzystwo autorów i kompozytorów zapomina o maxymie: *Omne nimum veritur in vitium* (co nadto, to niezdrowo). Domaga się ono opłaty od katarynek, przygrywających przy obracaniu karuzelów, atakuje muzyki pułkowe wygrywające marsze z tematów *en vogue*, atakuje żebraków, którym policya dozwala spiewać wprawdzie nie na ulicach, ale na podwórzach domów (ma się rozumieć tam, gdzie stróż są amatorami muzyki), kto wie, czy niedługo nie zechce atakować pierwszego lepszego przechodzącego ulicą i nucacego jaką piosnkę.

Nie byłoby to wiele niedorzeczniejszym niż świeży proces, który żarliwie Towarzystwo

pienia władzy kedywa jego własną wola i mówi, że czyni Arabiego przeciwnikiem wady Tewfika-basy są buntownicze i zbrodnicze, oraz grzeszą przeciw przepisom świętego prawa szeri, która surowo karze tych, co im się sprzeciwiają.

Londyn, 10 sierpnia. Na posiedzeniu Izby niższej oświadczył Dilke, że Porta przedłożyła rządowi angielskiemu projekt proklamacji popierającej kedywa, a ogłaszającej Arabiego buntownikiem.

Gladstone oświadczył, że przywrócenie status quo ante nie jest już dostatecznym celem operacji wojskowych w Egipcie, nieograniczona okupacja byłaby jednak przeciwną zasadom rządu i poczynionym przez rząd wobec mocarstw przyrzeczeniom.

Izba wyższa przyjęła bez głosowania bil o zaległościach dziernych w Irlandyi, ponieważ większość konserwatywnych parów oświadczyła się przeciw odrzuceniu bilu ze względu na stan rzeczy w Irlandyi i Egipcie.

Londyn, 10 sierpnia. Dzienniki donoszą, że w Bajrucie został zamordowany pewien mułmanin. W skutek pogłoski, że morderstwo popełnili chrześcijanie, podczas pogrzebu miały miejsce manifestacje przeciw chrześcijanom i krzyki: „zabijaj chrześcijan!“ Policya sympatyzowała z pospółstwem, dokonała jednakże wielu aresztowań. Wielu chrześcijan uciekło w góry. Zachodzi obawa ponowienia się zaburzeń.

Aleksandrya, 10 sierpnia. (Tel. biura Reutersa.) Parowiec Orient z ks. Connaught i pierwszym batalionem gwardyi szkockiej, oraz parowiec awizowy Salamis z generałem Adye i konsulem generalnym Maletem przybyły tutaj. Ks. Connaught i Malet odwiedzili kedywa.

Wiedeń, 11 sierpnia. (Tel. pryw.) Sejm czeski ma być zwołanym na dzień 20 b. m.

Monachium, 11 sierpnia. Najj.

Cesarz austriacki przybył tu dzisiaj rano dla odwiedzenia córki Swojej ks. Giselli. Odjazd nastąpi jutro wieczorem.

Berlin, 11 sierpnia. (Tel. pr.) Według Nat. Ztg. w sferach kierujących nie wiadomo o zamierzonej podróży cara do Berlina.

Tenże dziennik pisze: Nowy gabinet francuski okazuje się coraz widoczniej gambetystowskim. Z pięciu nowych członków trzej są jawnymi stronnikami Gambetty. Gdyby Izba po ferjach objawiła niechęć dla Gambetty, to bezwątpienia rozpoczęłoby kampanję rozwiązania parlamentu.

Petersburg, 11 sierpnia. (Tel. pr.) Rumunia zakupuje konie w znacznej ilości w południowej Rosyji.

W okolicach Kiszieniewa i Kijowa zaszły wypadki choleryny, kończące się śmiercią.

Bukareszt, 11 sierpnia. (Tel. pr.) Powodem przesilenia ministerjalnego miała być różnica zdań między Bratianem i ministrem wojny. W nowym gabinecie Bratiano ma objąć oprócz prezydentury także ministerstwo wojny i tymczasowo ministerstwo spraw zagranicznych.

Konstantynopol, 11 sierpnia. Posiedzenie konferencji trwało wczoraj od godziny trzeciej do siódmej. Lord Dufferin zgodził się w zasadzie na wniosek włoski, zastrzegł jednak wypadki, w których zachodzi force majeure. Dalszych szczegółów dotąd nie ma.

Przed posiedzeniem lord Dufferin wręczył ministrowi spraw zagranicznych Saidowi-baszy angielski projekt konwencji, mającej określić współdziałanie tureckie w Egipcie.

Posel rossyjski Nelidow przybył do Konstantynopola.

Portsaid, 11 sierpnia. (Tel. agencji Havasa.) Okręt Thetis odpłynął wczoraj do Bejrutu. Liczne pancerne statki angielskie krążą u wybrzeży, ażeby nie dozwolili okrętom tureckim wysadzić na ląd wojska.

Kilka tysięcy ludzi wojsk indyjskich przybyło do Suez.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 sierpnia 1882 godzina 1, m. 45, Losy kredytowe 178 50, Węg. akcyje kredyt. 324 50. Akcyje anglo-aust. 121 50, Akcyje banku Union 123 60. Akcyje kolei Karola Ludwika 322 50, Akcyje kolei północnej 271 75, Akcyje kolei południowej 144 90. Akcyje kolei Alföld. 175 50. Akcyje kolei Elżbiety 213 50. Akcyje kolei Lwowski-Czerwałowieckiej 172 25, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 165 —, Wiedeńskie losy 126 —, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złoście 95 75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99 50. Losy regulacji Cissy 110 75, Losy tureckie 23 75, Węgierska renta 119 80 Akcyje banku związkowego 113 50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 19 67. Węgierskie losy 120 50. Marka niemiecka —. Uspობicie m. m. k.

Wiedeń, 10 sierpnia 1882, godz. 4 m. 35, akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 103 50. Losy z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —. Uspობicie m. m. k.

Wiedeń, 11 sierpnia 1882, godz. 10 min. 40, Akcyje kredytowe 315 80, Anglo-Austriackie 121 —, Unionbank 123 50, Kolej Karola Ludwika 322 25, Południowa 146 —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9 50, 50 Rubel papier. 1 19 1/2. Uspობicie m. k.

Telegramy zbożowe z d. 10 sierpnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 11 50 do 12 — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owsis — do — zł. okowita pr. 10 000 liter procent 32 50 do 32 75 zł. Buda-Pest: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9 70 do 9 72 zł., rzepak (sierpień-września) — do — zł., — do — zł. (in: Pszenica złota (na maj czerwiec) 14 50 zł., żyto — zł., spirytus 51 40 m., olej rzepakowy 59 30 —, — szarżenin: Pszenica — szepik —, — Paryż: maki 159 kilogr 62 50 fr olej rzepakowy 73 — fr., spirytus — fr. — Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owsis —, spirytus — kukuruzka —. Kolonia: Pszenica —

Odp. wiedeński redaktor: Władysław Łozński.

Zwaca się uwagę P. T. Publiczność na dzisiejszy inserat Piotra Mięczyńskiego.

Przyjechali do Lwowa. dnia 10 sierpnia 1882 r.

Hotel Luga, Pp. J. Kamiński z Krakowa F. Jerzabeek z Morawy W. Bischof z Bóbrki J. Herr-

stadt z Lipska. S. Kurzweil z Wiednia. M. Broniewski z Czerniowiec.

Hotel Europejski. Pp. K. Tchórznieki z Krakowa

Hotel Georgea Pp. Ks. Czartoryjski z Krakowa, G. Poeltenberg z Bares. A. Leszczyński z Zabłocia. J. Leipziger z Wrocławia A. Jędrzejowicz z Zaczernia

Hotel Angielski. Pp. K. Dobrzyński z Ukrainy.

Hotel Warszawski. Pp. J. Pierchała z Uszkowiec. S. Wielowiejski z Łucyze

Hotel Krakowski Pp B. Ciecchanowicz z Grybowa. K. Rosenmann z Żurawna. F. Duszek z Pniatyna

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 11 sierpnia 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 735.3mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 17.1 C. Psychrometr wilgotny 15.8°C. Prężność pary 12.6 mm. Włgoc. 87%. Zachmurzenie. 10. Wiat. NW 1 Ozon 8. Temperatura powietrza 13.7°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 759.8 m

Pociągi kolejowe. Odechoda ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego).

Do Krakowa: o godz. 6 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany)

Do Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 m. n. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany)

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min 15 wieczór.

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany)

Przychoda do Lwowa. (Według południka peszteńskiego).

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany)

NADESLANE.

Dwóch uczniów z dobrem rodzinnym wychowaniem może znaleźć pomieszczenie i należytą opiekę w rodzinie, której adres wskaże Redakcyja Gazety Lwowskiej.

Gonnik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 10 sierpnia 1882.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądaja', 'waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'bez kuponu bieżącego', 'bez kuponu bieżącego'. Rows include '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 8 sierpnia 1882

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądaja', 'płaca żądaja'. Rows include '1. Dług państwa', '2. Obligacje indenu.', '3. Akcyje.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy.'

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądaja', 'płaca żądaja'. Rows include 'Kol. Kar. Ludw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy.'

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądaja', 'płaca żądaja'. Rows include 'Keglevicha', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota.', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.'

W Z I E N N I K U M B Z E D O W Y.

Licytacje.

L. 2870. (5467 1—3) C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji e. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Maryi Heryk vel. Kiełbasa II Prokopów o zapłacenie 222 zł. 92 ct. rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze publi-

cznego przeta gu gospodarstwa włościańskiego pod L. d. 105 w Horodysławicach położonego w. yk. hip. L. 92 objętego, dłużniczki Maryi Heryk II Prokopów własnego w trzech na dzień: 6 września, 11 października i 15 listopada 1882 o godzinie 10 rano każdym razem w zabudowanu tegoż sądu w wyznaczonych terminach z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 500 zł. w. a., że gospodarstwo powyższe w pierwszych

dwoch terminach tylko za cenę wywołania lub -zyję takowej przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie któraby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzytelności wystarczała, że dla wierzyteeli, którym uchwała sprzedaż pozwalająca doreczoną być nie mogła. lub którzyby po dniu 8 stycznia 1882 prawo zastawu lub inne prawa rzeczowe do sprzedać się mającego gospodarstwa nabyli, kura-

tor w osobie e. k. notaryusza P. Teofila Waydowskiego ustanowionym został, że nakoniec wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki w registraturze sądowej przegładac, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w e. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się można. C. k. sąd powiatowy. Bóbrka, 24 lipca 1882.

